
Nr 32 (2211)        +    OKRES   ZWYKŁY    +    12.08.2012 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 

Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

POLSKIEJ  PARAFII 

LPCM  Charity  Registration  Number  213673 

For Private Circulation Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



XIX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

 

NIEDZIELA, 12 SIERPNIA 2012;  19 NIEDZIELA ZWYKŁA; 

  09.30 –  Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i  zdrowie  dla córki Zofii 

    i Jej rodziny z okazji urodzin  

  11:00 –  Do Bożej Opatrzności z prośbą o błogosławieństwo Boże i  potrzebne łaski oraz  

    zdrowie dla - Maksymiliana Puźniak, oraz dla Jego rodziców Joanny i Jarosława  

    oraz rodziców chrzestnych i dziadków 

Pontefract 16:15 –  Za śp. tatę + Jerzego Talik w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od syna   

    Krzysztofa z żoną i wnuczkami 

Leeds  19:00 –  Za śp. rodziców + Janinę i + Tadeusza Kolasińskich w 2 rocznicę śmierci mamy i  

    teścia + Mieczysława Kiliańskiego - intencja od syna Dariusza z rodziną 

 

PONIEDZIAŁEK, 13 SIERPNIA 2012; Dzień powszedni;  

 10:00 –  Za śp. Marię Kostrzewską 

 19:00 –  Za śp. Bolesława Golonko – dar intencji od żony 

 

WTOREK, 14 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego 

 10:00 –  Za śp. Bogusława Święch w 5 rocznicę śmierci - intencja od syna Jakuba z rodziną 

     19:00 –   Dziękczynno-błagalna o dobre rozeznanie drogi życiowej i potrzebne łaski dla  

    rodziny Stachurskich 

 

ŚRODA, 15 SIERPNIA 2012; UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP;  
  11.00 -  Za śp. rodziców + Antoniego i + Władysławę Kominotto oraz braci + Ryszarda i + 

    Batistę - dar intencji od córki Krystyny Majsterek z synem 

  19.00 - Za śp. mamę + Justynę Załęrzną i ciocię MarięDrewnowską - dar intencji od córki 

    Marii Amstrong 

 

CZWARTEK, 16 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Stefana Węgierskiego 
 10.00 - Za śp. mamę + Marię Tybińską z okazji Jej urodzin - dar intencji od syna Ryszarda 

 19:00 -   INTENCJA WOLNA 

 

PIĄTEK, 17 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Jacka 

 10:00 - Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz  

    zdrowie dla ROCZNIAKA - córki Weroniki Jakubiak oraz Jej rodziców Karoliny i  

    Adriana oraz rodziców chrzestnych i dziadków 

  18.00 -  Chrzest Sebastian Michał Idzior 

  19.00 -  Z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla rodzin Ruciaków, Tomasów, Wagnerów,  

    Stanisławskich, Skotnych, Wiszów oraz za zmarłych członków tych rodzin 

 

SOBOTA, 18 SIERPNIA 2012; Dzień powszedni;  

 10.00 -  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

    Błogosławieństwo zdrowie i opiekę Bożą dla Kasi i Rafała w 3 rocznicę ślubu 

 11:00 -   Chrzest Rudy Brian Horvat 

   Chrzest Jakub Piotrowski 

 

XX TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18:30 -  Za śp. rodziców: ojca + Zygmunta w 29 rocznicę śmierci i mamę + Eugenię  

   Nowaków - dar intencji od córki Marii z rodziną 

 

NIEDZIELA, 19 SIERPNIA 2012; 20 NIEDZIELA ZWYKŁA; 

  09:30 -  Za śp. brata + Władysława i bratową + Irenę - dar intencji od rodziny pp. Aliny  

    i Bernarda Sztyrbickich 

PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I    NABOŻEŃSTW  



 W CZASIE URLOPU KS PROBOSZCZA, który potrwa do 9-go września, zastępstwo w parafii 

 pełni Ks. Andrzej Sobaszek SAC. tel. kom. na czas zastępstwa: 07596 295 950 

  

 OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 

 KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 - Prosimy Parafian o składanie intencji są 

 jeszcze wolne intencje na sierpień i wrzesień. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy 

 zakrystii po Mszach Św.  

 

 KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 

 Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Księdzem na określony termin.  

 

 I KOMUNIA ŚW. - Proszę o zgłoszenia dzieci I Komunijnych do 26 sierpnia 

 

 KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2012 – ODBĘDZIE SIĘ  

 W SOBOTY 22 i  29 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE.  

  

 UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP - obchodzona jest w Kościele Angielskim 

 rzymskokatolickim w niedzielę 19 sierpnia. Uroczystość tą w Polsce zwykliśmy nazywać świętem 

 Matki Bożej Zielnej. Zazwyczaj na tę porę przypada koniec żniw. Wdzięczni Maryi za opiekę, 

 przynieśmy w tą niedzielę bukiety z ziół, kłosów i kwiatów do poświęcenia. Kościół je błogosławi, 

 aby stały się znakiem naszego dziękczynienia. Przypomnijmy,  że liturgiczny gest błogosławienia 

 rzeczy ma być okazją do wychwalania Boga Stwórcy za wszelkie otrzymane dary. Jednocześnie jest 

 prośbą, aby błogosławiony przedmiot zawsze przypominał o Bogu i Jego dobroci, o Bożej opiece.   

 

          DAY CENTER - zaprasza wszystkich seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad 

 

 ŚWIĘTO  ŻOŁNIERZA  W  LEEDS  – W niedzielę, 19-go sierpnia o godz. 11.00 na Sumie 

 zostanie odprawiona Msza Święta z okazji Wniebowzięcia NMP i zwycięstwa nad nawałą 

 bolszewicką w bitwie u bram Warszawy, nazwanej „Cudem nad Wisłą”. W dniu tym obchodzimy 

 również „Święto Żołnierza”. Msza św. została zamówiona przez Koło SPK w Leeds w intencji 

 poległych Żołnierzy w tej bitwie, a także żołnierzy polskich poległych w obydwóch wojnach 

 światowych.  

 Po Sumie SPK Leeds zaprasza na Obiad Koleżeński o godz. 13.00. Zgłoszenia na obiad przyjmują 

panowie ST. Guścin, J. Krzyszczyk i Z. Matysiewicz. Cena obiadu 12 Funtów. 

 

O G Ł O S Z E N I A   D U S Z P A S T E R S K I E  

 11:00 –  Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz  

    zdrowie dla wszystkich Żołnierzy Kombatantów w dniu Święta Wniebowstąpienia  

    NMP, oraz Bitwy Warszawskiej, zwanej „Cudem nad Wisłą”, w dniu ustanowienia 

    Święta Żołnierza RP przez Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Harrogate  16.30 -  Dziękczynna za otrzymane łaski rodziny pp. Dąbrowskich oraz pp. Katarzyny i  

    Dominika Stępniak w 4 rocznicę ślubu z prośbą o Błogosławieństwo Boże i   

    potrzebne łaski dla Wszystkich i ROCZNIAKA Karoliny Stępniak 

Leeds  19.00 -  Do Bożej Opatrzności w dniu 1. rocznicy ślubu z prośbą o Błogosławieństwo Boże i 

    potrzebne łaski dla Jubilatów pp. Delfiny i Janusza Pióro 

 



 WYSTAWA OBRAZÓW - W najbliższe dwie niedziele 19 i 26 sierpnia będziemy gościli 

utalentowanego malarza z Polski p. Marka Jasińskiego. Podczas Wystawy można zakupić jego obrazy, a  

część z pieniędzy zostanie przeznaczonych na cele parafialne. 

 NIA - Zapraszamy serdecznie na zajęcia ruchowe NIA. Niezależnie od wieku są one doskonałym 

 odprężeniem dla ciała i ducha.  W każdy czwartek o godz. 18:00 na dużej Sali naszego Ośrodka. 

 POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA - Przypominamy, że rok szkolny w naszej Szkole Sobotniej 

rozpoczyna się 8-go września. Spotykamy się o godz. 9:15, w kościele na uroczystej Mszy Świętej, po 

której, jeszcze w Kościele dzieci zostaną przydzielone do właściwych klas i stamtąd też udadzą się z 

nauczycielami do Szkoły. 

 LETNIA ZABAWA TANECZNA Koło SPK w Leeds zaprasza serdecznie na zabawę taneczną, która 

odbędzie się w sobotę 8-ego września 2012, w godz. od 20:00 do Północy. Do tańca przygrywać będzie 

zespół z Huddersfield „Jarosław i Janina”. Bilet wstępu £5.00. Zapraszamy na dobrą zabawę, pyszny 

bufet i bogatą loterię!  

 VIENNA BOYS’ CHOIR W LEEDS. Najstarszy chłopięcy objazdowy chór na świecie – Vienna 

Boys’ Choir - będzie gościł w Leeds. W programie tak utwory Haydna, Mozarta i Szuberta, jak i te 

bardziej współczesne: Edera, Sulzera i Billy Joela. Nie zabraknie też Wiedeńczyka nad Wiedeńczykami, 

czyli Strausa. Zachęcamy z całego serca. Koncert odbędzie się w Leeds Town Hall, w sobotę 29-ego 

września o godz.19:30 Przedsprzedaż biletów trwa (tel. 0113 2243801). Ceny biletów zróżnicowane: od 

£12.50 do £31.50. 

 WYCIECZKA - Polska Parafia w Leeds organizuje 30 września, w niedzielę, jednodniową wycieczkę 

autokarową do Lake District, czyli na tutejsze pojezierze. Autokar dowiezie nas do urokliwego Bowness 

- miasteczka nad brzegiem jeziora Windermere, skąd stateczkiem dopłynąć można do niemniej 

ślicznego Ambleside i Windermere (miasteczka).  Wycieczka stateczkiem po jeziorze z możliwością 

wsiadania i wysiadania w dowolnych miejscach kosztuje ok. 17 funtów (bilet dla osoby dorosłej). W 

przypadku zebrania się większej grupy przed wyjazdem istnieje możliwość zakupu biletu grupowego z 

20% zniżką. Przejazd autobusem do Bowness - Ł15. Cena uzależniona jest od ilości chętnych i nie 

wzrośnie pod warunkiem znalezienia się 35-u osób chętnych do wyjazdu. Zapisy w sklepiku 

parafialnym. Serdecznie zapraszamy ponieważ Lake District jest jedną z najpiękniejszych okolic Anglii, 

a w końcu września jej uroda wzrasta powielokroć, albowiem niewiele jest piękniejszych widoków niż 

wzgórza wokół jeziora Windermere osnute lekką mgiełką, ze zboczami płonącymi złotem i karmazynem 

wrześniowego listowia. 

 PODZIĘKOWANIA - Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które cierpliwie zbierały 

 wszelkiego rodzaju nakrętki, wspomagając tym samym akcję pomocy dla dziecka potrzebującego 

 karmienia pozaustrojowego. Nakrętki zostały przekazane przez pana Szymona ze sklepu „Magdalenka” 

 (jedyna konkurencja naszego sklepiku, którą szczerze popieramy) do Polski i wiemy, że uzbierano 

 wystarczająco nakrętek by dziecko poddane było potrzebnemu mu leczeniu. Wszystkim Państwu 

 dziękujemy z całego serca i niech Państwu Bóg błogosławi. 

 

 Zmarła nasza parafianka p. Helena Arendt. Pogrzeb w naszym kościele we wtorek 21 08 2012 o 

 godz. 12.00. Wieczny Odpoczynek racz Jej dać Panie. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. 

 Amen. 

KOMUNIKATY 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA   +    BÓG ZAPŁAĆ  

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary: 

 29/07/2012  +  Kopertki - £ 141.10  +  Ofiary Gift Aid - £ 383.53  +  na tacę - £ 258.95  + Biuletyn - £ 27.76 

 05/08/2012  +  Kopertki - £ 166.74  +  Ofiary Gift Aid - £ 240.00  +  na tacę - £ 278.06  + Biuletyn - £ 22.13 
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